
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
( CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAN. UG &pELS4-40-2024

Registro Settore n465 del FLA-0 2024
OGGETTO: Determinadi affidamentodiretto, ai sensi dell’ art. 50 del D.Lgs n. 36/2023, perla fornitura di due
tomi “Enti Locali” Legislazione nazionale e della Regione Sicilia — Autori Giuseppe e Daniela Bartolone, alla
Ditta individuale “Soluzione Professionisti” di Giuseppe Lizzio C.F. LZZGPP76H27C351T, P.Iva 04373070871
con sede legale ad Acireale Via Nazionale per Catania, n.132.
CIG:B4160B421F

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Premesso:

Che a seguito delle modifiche delle normative, è indispensabile, per una maggiore conoscenza e per un
maggiore supporto alle attività degli Uffici Comunali, provvedere all’acquisto di testi di Legge “Enti Locali
Legislazione Nazionale e della RegioneSicilia” tomo 1 e tomo2 aggiornati;
CHE condelibera di GM n. 136 del 04.10.2024 è stata assegnata la risorsa economica di Euro 200,00 al
Responsabile dell’Area Amministrativa per l’acquisto di testi di legge da destinare agli uffici comunali;
Vista.la delibera di C.C. n. 19 del 02.09.2024 di approvazionedel bilancio di previsione 2024-2026;

Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 conla quale sono state determinate le competenzeattribuite
alle 4 aree organizzative ed approvati l'organigramma e il funzionigramma;

RILEVATA l’esigenzadi procedere all’affidamentodelle prestazionidicui all’oggetto;

Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art.1, comma 130, legge 145/2018 che
ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA pergli affidamenti fino a Euro
5.000,00;

DATO ATTO che l’art. 17, comma2, del d.Igs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della suascelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, cheil presente procedimento è finalizzato
alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di chetrattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui
riassunte:

Fine che conil contratto si intende perseguire e relativo oggetto:



Servizio di fornitura di due tomi “Enti Locali” Legislazione nazionale e della Regione Sicilia — Autori
Giuseppe e Daniela Bartolone, alla Ditta individuale “Soluzione Professionisti” di Giuseppe Lizzio C.F.
LZZGPP76H27C351T, P.Iva 04373070871 con sede legale ad Acireale Via Nazionale per Catania, n.132.

o Importodel contratto: 160,00 esente IVA;
o Formadel contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi

di affidamentoai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso
commerciale, consistente in un apposito scambiodi lettere, anche tramite posta elettronica certificata osistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del
Parlamento europeoe del Consiglio del 23 luglio 2014;

o Modalità di scelta del contraente: affidamento direttoai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella

documentazione della proceduradi affidamento;

Vista la proposta della Ditta individuale “Soluzione Professionisti” di Giuseppe Lizzio C.F.
LZZGPP76H27C3S5LT, P.Iva 04373070871 con sede legale ad Acireale Via Nazionale per Catania, n.132.
RITENUTOdi affidare alla Ditta individuale “Soluzione Professionisti” di Giuseppe Lizzio C.F.
LZZGPP76H27C351T, P.Iva 04373070871 con sede legale ad Acireale Via Nazionale per Catania, n.132., il
servizio in parola per un importo di € 160,00 ( Esente IVA);

DETERMINA

Distabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
Di affidare il servizio di fornitura di due tomi “Enti Locali” Legislazione nazionale e della Regione
Sicilia — Autori Giuseppe e Daniela Bartolone, alla Ditta individuale “Soluzione Professionisti” di
Giuseppe Lizzio C.F. LZZGPP76H27C351T, P.Iva 04373070871 con sede legale ad Acireale Via
Nazionale per Catania, n.132 per un totale di Euro 160,00 Esente IV.A;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 160,00 Esente IVA trova copertura come da
attestazione del Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria;

4. Di dare attochela sottoscritta Responsabile nonsi trova in alcuna delle situazionidi incompatibilità
o conflitto di interesse nemmeno potenziale previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente

- e dalla Legge 190/2012 perle quali è fatto obbligo di astensione dal procedimentodi chetrattasi né
in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di avere verificato che i soggetti interventi nell’istruttoria che segue non
incorrano in analoghe situazioni;

Ni

S. Di attestare le regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Igs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine ed in
amministrazione trasparente sezione “ bandidi gara e contratti”.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile delservizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’act.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determinaESPRIME PARERE FHVAKE VOLE

Lì Zi [0] LOU,

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO A 6 O c KA )sui seguenti codici e numeri:

Codice 04 .
44 -À 9 03.0. Ol A DT Codice

Competenza Competenza .n-eResidui Residuirr0LOluTTIntervento TREN. HW La Intervento
Lì 2A{A0/L024 o.

IL RESPONS4BIA

Sf
ÈY


